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Høringssvar fra Fagsekretariat Undervisning  

 
Med-udvalget i Fagsekretariat Undervisning har den 14.09.2010 behandlet budgetforslaget for 2011 samt de 
fremlagte besparelsesforslag. 
 
Besparelsesforslag vedr. minimumtimetal og skolestruktur: 
Med-udvalget tager til efterretning, at der er fremsat forslag til strukturelle ændringer, som kan finansiere ca. 
halvdelen af besparelseskravet på 16, 5 mio. kr., idet det ellers ville være nødvendigt at nedskære skolernes 
ressourcer til undervisning til et helt uacceptabelt niveau. En sådan besparelse ville umuliggøre kvalificeret 
undervisning, inklusion af elever med særlige behov og bestræbelserne på at få flere unge i 
ungdomsuddannelse. 
 
Besparelsesforslag vedr. tjenestekørsel til statens lave takster: 
Med-udvalget tager kraftigt afstand fra dette besparelsesforslag. Fagsekretariatets grundlæggende funktion 
består i at arbejde konsultativt og opfølgende; dvs. at fagsekretariatets medarbejdere har størstedelen af deres 
funktioner ude på skolerne, hvor de udfører kvalitetssikrende og kvalitetsunderstøttende virksomhed. 
 
Fagsekretariates konsulenter er ansat under forudsætning af, at de er mobile og kan stille bil til rådighed. Evt. 
indkøb af tjenestebiler vurderes ikke at kunne fungere tilfredsstillende, idet det i en travl og effektiv hverdag 
vil være umuligt at koordinere mødetidspunkter med mødedeltagere og tjenestebilerne. I modsat fald skal der 
indkøbes mange tjenestebiler, hvorved rationalet bortfalder. 
 
Med-udvalget vil endelig påpege, at Faaborg-Midtfyn Kommunes organisation med stærke fagsekretariater 
blev grundlagt på intentionerne om at styrke fagligheden og kvaliteten i opgaveløsningen. En afgørende 
forudsætning for, at dette kan lykkes er, at fagsekretariaternes medarbejdere kan arbejde opsøgende og ”i 
marken”, da det er ude på skolerne, at faglighed og kvalitet i undervisningen skabes. 
 
Besparelsesforslag vedr. nedbringelse af sygefravær: 
Med-udvalget ønsker at påpege, at fagsekretariatet i lighed med øvrige administrative afdelinger IKKE  
tildeles vikarbudget. Desuden har fagsekretariatet et meget lavt sygefravær. En procentvis besparelse på 
afdelingens lønbudget vil derfor reelt betyde en nednormering af personalet i afdelingen, hvilket udvalget 
ikke anser for rimeligt. 
Det er Med-udvalgets opfattelse, at en besparelse som følge af nedbragt sygefravær bør placeres på områder, 
der tildeles vikarbudget samt områder, de beviseligt har stort sygefravær og derved potentiale for 
nedbringelse og fravær og besparelser. 
 
 
Broby, den 14.09.10. 
 
På Med-udvalgets vegne 
 
Marianne Sørensen          /           Tonni Leicht Jørgensen. 


